
 
 

UCHWAŁA NR XIII/127/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form 

i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Grójec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz. 1465 i 1572), art. 70a ust. 1 i 3 w związku z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2024r., poz. 986) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023r., poz. 2628), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Grójec na rok 2025 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Grójec oraz określa się formy i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przeznaczane w roku 2025, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Dorota Niedbała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 2563



Załącznik do uchwały Nr XIII/127/25 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2025 roku za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności 

kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Grójec. 

§ 1. Na podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Grójec ustala się na rok 2025 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Grójec: 

Lp. Nazwa szkoły/przedszkola Wysokość środków 
1 PSP Nr 1 w Grójcu 72 800,00 
2 PSP Nr 2 w Grójcu 85 216,00 
3 PSP Nr 3 w Grójcu 18 344,00 
4 PSP w Lesznowoli 22 280,00 
5 PSP w Częstoniewie 15 400,00 
6 PSP w Bikówku 15 440,00 
7 PP Nr 1 w Grójcu 18 185,00 
8 PP Nr 2 w Grójcu 13 280,00 
9 PP Nr 4 w Grójcu 17 160,00 

 Razem 278 105,00 

§ 2. Wysokość środków zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie zawodowe nauczycieli na rok 
2025 wynosi 278 105,00 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt tysięcy sto pięć złotych, 00/100). 

§ 3. Ze środków, o których mowa w § 1 przeznacza się: 

1. 50% na dopłatę na kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli 
w zakresie: 

1) studiów pierwszego stopnia - licencjackich, przygotowujących do nauczania drugiego przedmiotu 
(prowadzonych zajęć) oraz realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zgodnie 
z programem rozwoju danej jednostki oświatowej i jej potrzebami kadrowymi; 

2) studiów drugiego stopnia - magisterskich, umożliwiających uzyskanie specjalistycznej wiedzy 
i umiejętności w zakresie nauczanego przedmiotu (prowadzonych zajęć), zgodnie z programem rozwoju 
danej jednostki oświatowej i jej potrzebami kadrowymi; 

3) studiów podyplomowych, przygotowujących do nauczania drugiego przedmiotu (prowadzonych zajęć), 
zgodnie z programem rozwoju danej jednostki oświatowej i jej potrzebami kadrowymi; 

2. 10 % kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez 
dyrektora zgodnie z potrzebami placówki.; 

3. 20 % opłaty za kursy kwalifikacyjne, doskonalące oraz udział w seminariach, konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach metodycznych lub innych formach doskonalenia zawodowego, na które nauczyciel 
otrzymał skierowanie; 

4. 10% udział w wykładach, warsztatach, szkoleniach metodycznych lub innych formach doskonalenia 
zawodowego organizowanych przez placówkę zgodnie z zapotrzebowaniem, wspomaganie szkół, w tym 
wspomaganie procesowe i wspomaganie w przygotowaniu nauczycieli do wychowania do wartości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2563



5. 10% na szkolenia rad pedagogicznych. 

§ 4. Określa się następujące specjalności dokształcania, pozwalające na uzupełnienie braków kadrowych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Grójec na które przeznaczone jest dofinansowanie 
w 2025 r.: 

1. Kierunki priorytetowe: 

a) matematyka, 

b) język polski, 

c) język angielski, 

d) plastyka i technika, 

e) bibliotekoznawstwo, 

f) etyka i filozofia, 

g) fizyka, 

h) informatyka, 

i) historia, 

j) geografia, 

k) biologia, 

l) praca z dziećmi i uczniami o specjalnych potrzebach rozwojowych, edukacyjnych i wychowawczych: 
psychologia społeczna, pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, terapia pedagogiczna, rewalidacja, 
terapia i wspomaganie osób z autyzmem i Zespołem Aspergera, integracja sensoryczna, 
oligofrenopedagogika, pedagogika specjalna, psychologia, wczesne wspomaganie rozwoju, nauczyciel 
współorganizujący kształcenie, poradnictwo psychologiczne i interwencja kryzysowa; 

2. Pozostałe kierunki: 

a) pozwalające na pogłębienie wiedzy merytorycznej i umiejętności praktycznych nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze; 

b) pozwalające na rozwiązywanie problemów związanych np. ze zjawiskiem przemocy, depresji lub izolacji 
w kontekście szkolnego funkcjonowania - działania pomocowe wobec ucznia; 

c) inne specjalności związane z potrzebami placówki oświatowej. 

1. Kwota dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 
nauczycieli w roku 2025 może wynieść: 

a) do 80% łącznych kosztów ponoszonych przez nauczyciela w danym semestrze, nie więcej jednak niż 
2500,00 zł na kierunkach priorytetowych. 

b) do 60 % łącznych kosztów ponoszonych przez nauczyciela w danym semestrze, nie więcej jednak niż 
2000,00 zł na pozostałych kierunkach. 

c) w uzasadnionych przypadkach, nauczycielom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej, 
rodzinnej czy losowej dyrektor może zadecydować o dofinansowaniu opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe do 100% wysokości opłaty. Przyznanie dofinansowania w wysokości 100% łącznych kosztów 
dokształcania wymaga uzasadnienia w formie pisemnej. 

2. Kwota dofinansowania do opłat za kształcenie w formach opisanych § 3. ust. 3-5 w roku 2024 wynosi 
100%. 

§ 6. 1. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą występować 
nauczyciele, którzy: 

1) zatrudnieni są w wymiarze co najmniej 1/2 etatu, 

2) podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe zgodnie z potrzebami kadrowymi organizacyjnymi placówki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2563



3) uzupełniają kwalifikacje, które są niezbędne na stanowisku, na którym nauczyciel jest zatrudniony lub 
uzyskują uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu zgodnie z potrzebami placówki, 

4) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania. 

2. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

§ 7. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli dokonuje dyrektor szkoły lub 
przedszkola, a w przypadku dyrektora szkoły lub przedszkola Burmistrz, biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli placówki oraz zgodnie z Planem dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Grójec na rok 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2563


	UCHWAŁA NR XIII/127/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Grójec.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. g w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. h w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. i w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. j w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. k w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. l w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1


		2025-03-14T10:34:21+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




